
Stránka 1 z 8 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Tuto smlouvu o poskytování služeb („Smlouva“) uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2  

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („Občanský zákoník“)  

SMLUVNÍ STRANY 

FaceUp Technology s.r.o., IČ0: 061 42 630, se sídlem Údolní 567/33, Brno-město, 602 00 Brno, 

zastoupena jednateli Janem Slámou a Davidem Špunarem, („Poskytovatel“) 

a 

Statutární město Most, IČO: 00266094, DIČ: CZ00266094, se sídlem: Radniční 1/2, 434 01 Most, 

zastoupeno: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 

 („Objednatel“ nebo také „zřizovatel škol“)  

(Poskytovatel a Objednatel společně jen „Smluvní strany“) 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Poskytovatel provozuje webovou platformu a mobilní aplikaci s názvem „Nenech to být“ 

bojující proti šikaně a vylučování z kolektivu na školách v České republice („Systém“). 

(B) Systém zahrnuje webovou aplikaci dostupnou na adrese http://www.nntb.cz/ a mobilní 

aplikaci, která je volně dostupná ke stažení v obchodech Google Play a App store. 

(C) Do Systému mohou koncoví uživatelé zadávat informace a údaje o šikaně a jiném rizikovém 

chování na základních a středních školách („Rizikové chování“). 

(D) Koncovými uživateli v souvislosti s podáváním hlášení do Systému jsou zejména žáci škol, 

rodiče, učitelé škol, ředitelé škol a zřizovatelé škol („Koncový uživatel“). 

(E) Data zadaná do tohoto Systému jsou odesílaná prostřednictvím Systému Poskytovateli,  

který je za účelem vymezeným touto Smlouvou zpracuje a výsledná zjištění sdělí Objednateli, 

případně jím zřízeným školám („Školy“). Seznam dotčených škol zřízených objednatelem je nedílnou 

součástí této smlouvy viz příloha č. 1. 

(F) Poskytovatel je výhradním vlastníkem dat v databázi Systému, která shromažďuje data 

zadaná Koncovými uživateli, a též databáze samotné. 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli a Školám služby uvedené v článku II.(„Služby“)  

a Objednatel se zavazuje Poskytovateli za poskytnuté Služby hradit stanovenou odměnu. 

  



Stránka 2 z 8 
 

II. SLUŽBY 

1. Poskytovatel se zavazuje spravovat Systém, zajišťovat technickou podporu Systému, jakož  

i poskytovat níže uvedené Služby, a to Objednateli i Školám tak, aby umožnil Objednateli a Školám 

Služby řádně užívat. 

2. Objednatel i Školy jsou oprávněni sdílet data a informace získaná od Poskytovatele s třetími 

osobami, ve vztahu k jednotlivým Koncovým uživatelům dostatečně anonymizované takovým 

způsobem, aby nebylo možné zjistit jejich totožnost. 

II. A) SLUŽBY POSKYTOVANÉ OBJEDNATELI 

1. Poskytovatel se zavazuje upozorňovat Objednatelem vybrané osoby (metodik prevence, 

krajský koordinátor prevence, vedoucí odboru školství atp.) v případě, kdy Koncový uživatel provede 

pomocí Systému hlášení upozorňující na vážné případy („Hlášení“). U každé Školy se může jednat  

o jinou vybranou osobu. 

2. Vážnými případy se zejména rozumí: 

i. nebezpečí sebevraždy; 

ii. informace o prodeji drog; 

iii. rozsáhlou kyberšikanu v regionu; 

iv. vážnou šikanu učitele ze strany žáků; 

v. případy sexuálního obtěžování; 

vi. opakující se či dlouho přetrvávající případy; 

vii. bagatelizace šikany ze strany učitele; 

viii. zmínky o domácím násilí; 

ix. případně jakýkoliv další typ případů, který bude zřizovatel požadovat. 

3. Poskytovatel se zavazuje k pomoci s řešením vážných případů, kdy se bude každým vážně 

působícím případem individuálně zabývat, tzn. mimo jiné, že se Poskytovatel spojí s danou Školou, 

bude poskytovat rady, jak v jednotlivých případech postupovat, a pokusí se zajistit, aby se dostalo 

Škole i oběti adekvátní pomoci. V rámci této pomoci může po konzultaci se Školou kontaktovat složky 

státní správy, pod jejichž agendu bude případ spadat. Objednatel či jím pověřený zástupce může být 

průběžně informován. Poskytovatel  tuto  službu  poskytuje v kooperaci se společnostmi AISIS,o.s.  

a Cestou z krize z. ú. 

4. Poskytovatel se zavazuje provést analýzu situace a Objednateli dodat statistiky o Rizikovém 

chování ve spravované oblasti a to vždy do roku od uzavření této smlouvy, případně do dvou týdnů 

od jejího vyžádání. Analýza je tvořena na základě obdržených nahlášení, která byla nahlášena 

prostřednictvím Systému. Analýzu situace Poskytovatel provede dle požadavků Objednatele, a to 

např. podle výskytu rizikového chování, jejich typů, oblastí a regionů, věkového a genderového 

složení, či podle údajů, které bude Objednatel k vytvoření dané analýzy požadovat. V případě zájmu 

Objednatele porovná Poskytovatel oblast se zbytkem České republiky. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli odbornou podporu, spočívající v konzultaci 

a poradenství s odbornými osobami nebo organizacemi. Poskytovatel ve spolupráci s nimi v nutných 



Stránka 3 z 8 
 

případech navrhne do dvou týdnů od vyžádání potřebná řešení a preventivní programy. Poskytovatel 

tuto službu poskytuje v kooperaci se společnostmi AISIS, o.s. a Cestou z krize z. ú. 

II. B) SLUŽBY POSKYTOVANÉ ŠKOLÁM 

1. Poskytovatel se zavazuje do měsíce od zahájení spolupráce spojit se všemi Školami a vše 

Školou vybraným osobám důkladně vysvětlit a to buďto telefonicky či na Objednatelem 

zorganizovaném setkání. Zároveň se zavazuje na kontaktní email zaslat potřebné návody a metodiku. 

Poskytovatel bude se Školami v pravidelném 3 měsíčním intervalu nadále komunikovat, aby zajistil 

nejlepší možné fungování systému. V případě zájmu se Poskytovatel zavazuje vystoupit na srazech 

ředitelů škol či školních metodiků a celou problematiku odhalování šikany prostřednictvím Systému 

jim vysvětlit. 

2. Poskytovatel nabízí možnost využití telefonické linky s psychology a odborníky, kteří ví, jak  

na jednotlivá nahlášení reagovat a s řešením všech případů ochotně poradit. Na jejím provozu se 

podílí organizace Minimalizace šikany a Cesta z krize. Bezplatné telefonní číslo bude Poskytovatel 

Školám připomínat vždy při obdržení jakéhokoliv nahlášení. Zároveň je bude kontaktovat v případě, 

kdy zaznamená jakékoliv známky vážného případu šikany u nich na škole. Všem Školám, které mají 

zřizovatelem zaplacené toto rozšíření, Poskytovatel nabízí možnost individuálního přístupu  

a maximální odbornou péči. 

3. Všechny Školy od Poskytovatele obdrží návody a postupy, jak se Systémem efektivně 

pracovat, jakým způsobem reagovat na jednotlivá nahlášení, i jak odhalené případy rizikového 

chování řešit. Návody a postupy byly vypracovány ve spolupráci s MŠMT, PhDr. Lenkou Skácelovou  

a týmem Minimalizace šikany. Kromě zmíněného Poskytovatel přidává balíčky více druhů tištěných 

letáků, samolepek a plakátů sloužících k informování studentů o možnostech aplikace a k samotné 

prevenci. 

4. Poskytovatel se zavazuje každé Hlášení analyzovat a do Škol zasílat pouze ta, která působí 

relevantně. Filtrováním se tak omezí zneužívání ze strany studentů, kteří by aplikaci mohli využívat 

pouze k zábavě. Zneužívání přímo k šikaně je omezeno úzkou komunikací se školou, kterou 

Poskytovatel i na tyto případy připraví. 

III. ODMĚNA ZA POSKYTOVANÉ SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za využívání Služeb je stanovena pro školní rok 2018 – 

2019 částkou 71 070,- bez DPH. Ke sjednané ceně se připočte DPH vždy ve výši určené platným 

právním předpisem. Výše uvedení částka je stanovena jako konečná a nepřekročitelná. 

2. Celková částka bude rozdělena na dvě úhrady. První bude splatná do 30 dní ode dne 

doručení faktury (viz. níže), a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatele. Zbylá 

částka bude fakturována 1. 1. 2019. 

3. Cena bude vždy placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu. Daňový doklad 

- faktura bude mít tyto náležitosti: 

 označení Poskytovatele a Objednatele včetně adresy, sídla, 

 označení služby, 

 číslo smlouvy Objednatele, 



Stránka 4 z 8 
 

 číslo faktury, 

 den odeslání a den splatnosti faktury, 

 celkovou fakturovanou cenu bez DPH, DPH a s DPH, 

 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma, 

 razítko a podpis oprávněné osoby. 

Bude-li některá z náležitostí faktury chybět, faktura nebude proplacena. 

4. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení. Platba se považuje z hlediska její 

včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude  

při příkazu proplacena. 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud má závady 

v obsahu. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode 

dne doručení opravené faktury objednateli. 

6. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, 

které  Poskytovatel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost 

objednatele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet.  

Pro případ, že se Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany ve smyslu 

§ 109a cit. zákona dohodly, že objednatel zaplatí cenu plnění takto: 

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet Poskytovatele vedený u Fio banky, a. s., č. účtu 

2801230964/2010 

b) DPH zaplatí na účet 705 – 77628621 / 0710, pod variabilním symbolem č. 06142630 

konstantní symbol č. 1148, specifický symbol č. 00266094, ve zprávě pro správce daně bude 

uveden den uskutečněného zdanitelného plnění nebo den přijetí úplaty.  

Poskytovatel ujišťuje objednatele, že číslo matriky 77628621 je číslem matriky bankovního účtu 

příslušného finančního úřadu (správce daně), a tedy součástí čísla bankovního účtu správce daně, 

na který Poskytovatel platí DPH. 

Při placení DPH bude objednatel postupovat podle § 109a cit. Zákona. 

Výše DPH je stanovena platným právním předpisem.  

IV. DOBA TRVÁNÍ A ZPŮSOBY UKONČENÍ SMLOUVY 

1.  Tato Smlouva se uzavírá na období 1. října 2018 do 1. října 2019. 

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

3. Poskytovatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, kdy nebude Cena uhrazena  

ve lhůtě dle této Smlouvy. 

4. Poskytovatel má dále právo odstoupit od této Smlouvy v případě, kdy nebude možné Služby 

využívat v souladu s podmínkami dle této Smlouvy a nebude ze strany Poskytovatele zjednána 

náprava ani v dodatečné lhůtě určené Objednatelem, nikoliv však kratší než 25 pracovních dní. 



Stránka 5 z 8 
 

5. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu. Účinnost odstoupení 

v tomto případě nastane okamžikem doručení tohoto odstoupení Poskytovateli. V případě 

odstoupení dle tohoto ustanovení je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli alikvótní část uhrazené 

Ceny sjednané v odst. 1 čl. III této Smlouvy. Alikvótní část se přitom počítá na jednotlivé měsíce 

poměrem dvanáctin. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškerá autorská práva související se Systémem jsou ve výhradním vlastnictví Poskytovatele 

a Objednatel není oprávněn za žádných okolností překročit práva udělená touto Smlouvou  

bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

2. Tato Smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z této Smlouvy vyplývající, nebo s touto 

Smlouvou související, se řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a zákona o obchodních korporacích, pokud Smlouva neuvádí jinak. 

3. Veškeré změny a dodatky této Smlouvy musí být v písemné podobě a na téže listině 

podepsány oběma Smluvními stranami. 

4. Práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy jsou právně závazné pro případné právní 

nástupce Smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

6. Ukáže-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se dohodnou 

na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, 

které nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné. 

7. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá  

ze smluvních Stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 
písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní 
lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 

statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách  

se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění  

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

11. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 



Stránka 6 z 8 
 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení“). 

Poskytovatel se tímto zavazuje dodržovat nařízení.  Poskytovatel je dále povinen zachovávat 

mlčenlivost o všech důvěrných informacích, se kterými v souvislosti s plněním této smlouvy přijde  

do styku. Náklady spojené s ochranou důvěrných informací nese Poskytovatel. Poskytovatel  

je odpovědný za škodu způsobenou Objednateli, která vznikla na základě, v důsledku nebo  

v souvislosti s porušením jakékoliv shora uvedené povinnosti, nebo porušením zákonných ustanovení 

či nařízení. Ze škody se nevylučuje ušlý zisk a škoda jmenovitě zahrnuje i veškeré náklady vynaložené  

na případné soudní vymáhání úhrady škody a sankce uložené Objednateli z důvodu porušení 

povinností dle nařízení Poskytovatelem.   Poskytovatel se při případném porušení shora uvedených 

podmínek zavazuje s Objednatelem plně spolupracovat ve snaze minimalizovat škodlivý následek 

takovým porušením způsobený nebo hrozící. 

12. Tato smlouva (jak bylo uvedeno výše) podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 

zákonem uveřejní Objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od jejího podpisu. V případě nesplnění 

tohoto ujednání může smlouvu uveřejnit v registru Poskytovatel. 

13. Po uveřejnění v registru smluv obdrží Poskytovatel do datové schránky / e-mailem potvrzení  

z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly,  

že Poskytovatel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění této smlouvy, nijak dále o této skutečnosti 

informován. 

14. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, 

 že je jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně  

a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
V Mostě dne: 26. 9. 2018  

 

 

 ____________________________ ____________________________ 

 FaceUp Technology s.r.o. objednatel 
 Jan Sláma, jednatel Mgr. Jan Paparega  
  primátor 
    

 ____________________________ 

 FaceUp Technology s.r.o. 
 David Špunar, jednatel 
 

 



Stránka 7 z 8 
 

 

  Datum  Jméno, příjmení / 

příp. organizace 

Funkce, ORJ Podpis 

Zpracoval/a/i/y:         

Vedoucí odboru: 21. 9. 2018     

Správce rozpočtu: 21. 9. 2018     

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč (vč. DPH) 

☐podpora de minimis   ☐veřejná podpora – bloková výjimka 

Za OF posoudil/a: 21. 9. 2018     

AK – právně posoudil/a: 

21. 9. 2018     

Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☒ANO  

 

 

Anonymizovat smlouvu: ☐NE ☒ANO 

Za VM schválil/a:  21. 9.2018     

Schváleno v: ☐ PPM / ☐ RmM / ☐ ZmM – dne ________________ 

Datum uveřejnění smlouvy:  

Poznámka: 
Schváleno v kompetenci primátora 

dne.: 21.9.2018 ID smlouvy z registru 

smluv: 
 

 



Stránka 8 z 8 
 

Příloha č. 1 

Seznam dotčených škol 

Organizace IČ Ředitel/ka Email Telefon 

Základní škola, Most, Svážná 2342, 
příspěvková organizace (1. ZŠ) 

49872184 xxx xxx xxx xxx 

Základní škola, Most, U Stadionu 1028, 
příspěvková organizace  (3. ZŠ)  

47326409 xxx xxx xxx xxx 

Základní škola, Most, Václava Talicha 
1855, příspěvková organizace  (4. ZŠ)  

47325615 xxx xxx xxx xxx 

Základní škola, Most, Zlatnická 186, 
příspěvková organizace  (5. ZŠ)  

49872265 xxx xxx xxx xxx 

Základní škola, Most, Jakuba Arbesa 
2454, příspěvková organizace  (7. ZŠ)  

47326204 xxx xxx xxx xxx 

Základní škola, Most, Vítězslava Nezvala 
2614, příspěvková organizace  (8. ZŠ)  

47326328 xxx xxx xxx xxx 

Základní škola, Most, Zdeňka Štěpánka 
2912, příspěvková organizace (10. ZŠ)  

47326239 xxx xxx xxx xxx 

Základní škola, Most, Obránců míru 
2944, příspěvková organizace  (11. ZŠ)  

00830984 xxx xxx xxx xxx 

Základní škola, Most, Rozmarýnová 
1692, příspěvková organizace (14. ZŠ) 

47324082 xxx xxx xxx xxx 

Základní škola, Most, J. A. Komenského 
474, příspěvková organizace  (15. ZŠ)  

47324180 xxx xxx xxx xxx 

Základní škola, Most, Okružní 1235, 
příspěvková organizace  (18. ZŠ)  

47326417 xxx xxx xxx xxx 

 


